PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.01.2019

     п. ФИРОВО

         № 14
О внесении изменений в постановление Администрации Фировского района от 30.01.2018 №21 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Фировский район Тверской области
«Развитие физической культуры и спорта» на 2018 - 2020 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 25.12.2018 №179 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 25.12.2017 №143 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – решение от 25.12.2018 №179),
Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 30.01.2018 №21 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2018 - 2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения.
1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2018 - 2020 годы (далее – муниципальная программа) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Подраздел I раздела III муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Подраздел II раздела III муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу решения от 25.12.2018 №179 и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.
Главы  Фировского района

                            Ю. В. Воробьев
Приложение 1

к постановлению Администрации

Фировского района

от 30.01.2019 № 14
ПАСПОРТ

муниципальной программы

муниципального образования Фировский район Тверской области

«Развитие физической культуры и спорта»

на 2018 – 2020 годы

	Наименование

муниципальной

программы
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2018 – 2020 годы (далее – также муниципальная программа)

	Администратор муниципальной программы
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района

	Исполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  «Фировская Детско-юношеская спортивная школа»

	Сроки реализации муниципальной Программы
	01.01.2018 – 31.12.2020 годы

	Цель муниципальной Программы
	Повышение уровня развития физической культуры и спорта

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Обеспечение развития массового спорта» (далее – подпрограмма 1).

Подпрограмма 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта» (далее – подпрограмма 2).

	Ожидаемые  результаты реализации муниципальной Программы

	· Увеличение доли населения Фировского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом с 32% до 35% от общей численности жителей района;

· Увеличение доли обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом в возрасте 6-18 лет в системе учреждений дополнительного образования  спортивной направленности с 32% до 35% от общей численности данной возрастной группы;

· Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения с 2% до 3%;

· Увеличение доли граждан,  занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике, до 35%.

	Объем и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2020 годы 8646,4 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета 461,5 тыс. руб. и по годам реализации:

2018 год – 3061,0 тыс. рублей, в том числе

подпрограмма 1 – 384,4 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета 184,8 тыс. рублей.
подпрограмма 2 – 2676,6 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета 276,7 тыс. рублей.
2019 год – 2792,7 тыс. рублей, в том числе

подпрограмма 1 – 200,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 2592,7 тыс. руб.

2020 год – 2792,7 тыс. рублей, в том числе

подпрограмма 1 – 200,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 2592,7 тыс. руб.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Фировского района

от 30.01.2019 № 14
Подраздел I

Подпрограмма 1 «Обеспечение развития массового спорта».

Глава 1. Задачи подпрограммы
Реализация подпрограммы 1 «Обеспечение развития массового спорта» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Повышение уровня развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения»;

б) задача 2 «Повышение уровня развития детско-юношеского спорта».

Решение задачи 1 «Повышение уровня развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения» оценивается с помощью с помощью следующих показателей:

а) Количество муниципальных спортивно-массовых мероприятий и соревнований;

б) Количество участников принявших участие в муниципальных спортивно-массовых мероприятиях и соревнованиях;

в) Количество тематических публикаций в местных средствах массовой информации;
Решение задачи 2 «Повышение уровня развития детско-юношеского спорта» оценивается с помощью следующих показателей:

а) Количество призовых мест (медалей) завоеванных спортсменами и командами района на областных и межрегиональных соревнованиях.

Значения показателей задач подпрограммы 1 «Обеспечение развития массового спорта» по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Описание характеристик показателей задач подпрограммы 1 «Обеспечение развития массового спорта» в приложении 2 к настоящей муниципальной программе.
Глава 2. Мероприятия подпрограммы

Решение задачи 1 «Повышение уровня развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения» осуществляется  посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение развития массового спорта»:

а) Мероприятие: «Организация проведения спортивных мероприятий в муниципальном образовании»;

б) Административное мероприятие: «Разработка и размещение календарного плана спортивно-массовых мероприятий и соревнований в Фировском районе на текущий год на официальном сайте администрации Фировского района»;

в) Административное мероприятие: «Ежемесячное размещение информации в районной газете «Коммунар», на  МТК «Фирово», МРК «Фирово» о  проводимых спортивно-массовых мероприятиях и соревнованиях в Фировском районе».
        г) Мероприятие: "Расходы на приобретение оборудования на плоскостное спортивное сооружение (комплект уличных тренажеров)" за счет средств местного  бюджета.
       д) Мероприятие: "Расходы на приобретение оборудования на плоскостное спортивное сооружение (комплект уличных тренажеров)" за счет средств областного  бюджета.

Решение задачи 2 «Повышение уровня развития детско-юношеского спорта» осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение развития массового спорта»:

а) Мероприятие: «Обеспечение участия в областных, межрегиональных и межрайонных спортивных мероприятиях»;

б) Административное мероприятие: «Проведение РМО (районное методическое объединение) работников физической культуры района».

Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 1 «Обеспечение развития массового спорта» оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение развития массового спорта», составляет 784,4 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение развития массового спорта», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.
                                                                                                                  Таблица 1

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение развития массового спорта», тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1 «Повышение уровня развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения»

	Задача 2 «Повышение уровня развития детско-юношеского спорта»

	2018 г.
	247,8
	136,6
	384,4

	2019 г.
	70,0
	130,0
	200,0

	2020 г.
	70,0
	130,0
	200,0

	Всего: тыс. руб.
	387,8
	396,6
	784,4

Раздел III
Подраздел II

Подпрограмма 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования  в сфере физической культуры и спорта»

Глава 1. Задачи подпрограммы

Реализация подпрограммы 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования  в сфере физической культуры и спорта» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Обеспечение развития учреждений дополнительного образования  спортивной направленности»;

б) задача 2 «Формирование условий для развития спорта высших достижений».

Решение задачи 1 «Обеспечение развития учреждений дополнительного образования  спортивной направленности» оценивается с помощью с помощью следующих показателей:

а) Численность занимающихся в УДО спортивной направленности муниципального образования;

б) Доля детей и подростков в возрасте 6-18 лет, занимающихся в муниципальном УДО спортивной направленности, от общей численности данной возрастной группы;

в) Доля  обучающихся, имеющих спортивно-массовые разряды ((( разряд и ниже), от общей численности занимающихся в муниципальном УДО спортивной направленности;

г) Количество штатных тренеров-преподавателей в УДО.

Решение задачи 2 «Формирование условий для развития спорта высших достижений» оценивается с помощью с помощью следующих показателей:

а) Количество  приобретенного спортивного инвентаря и оборудования для МКУДО «Фировская ДЮСШ»;

б) Количество тренеров-преподавателей прошедших курсы повышения квалификации.

Значения показателей задач подпрограммы 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования  в сфере физической культуры и спорта» по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Описание характеристик показателей задач подпрограммы 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования  в сфере физической культуры и спорта» в приложении 2 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

Решение задачи 1 «Обеспечение развития учреждений дополнительного образования  спортивной направленности» осуществляется  посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования  в сфере физической культуры и спорта»:

а) Мероприятие: «Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях»;

б) Мероприятие: «Проведение капитального ремонта спортивного зала, находящегося в пользовании муниципального УДО»;

в) Административное мероприятие подпрограммы: «Проверка ведения журналов учета групповых занятий муниципального УДО»;

        г) Мероприятие: "Областная субсидия на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования";

        д) Мероприятие: "Расходы на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования за счет средств местного бюджета.

е) Мероприятие: "Субсидии на повышение оплаты труда  работникам муниципальных учреждений в связи с увеличением минимального размера оплаты труда".

ж) Мероприятие: "Расходы на повышение оплаты труда  работникам муниципальных учреждений в связи с увеличением минимального размера оплаты труда".
з) Мероприятие: «Обеспечение подготовки спортивного резерва»

Решение задачи 2 «Формирование условий для развития спорта высших достижений» осуществляется  посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования  в сфере физической культуры и спорта»:

а) Мероприятие: «Обеспечение проведения спортивных мероприятий в муниципальном образовании»;

б) Мероприятие: «Обеспечение организации участия в областных, межрегиональных и межрайонных спортивных мероприятиях»;

в) Мероприятие: «Расходы на приобретение спортивного инвентаря и оборудования»;

г) Мероприятие: «Расходы на прохождение курсов повышения квалификации тренеров-преподавателей»;

д) Административное мероприятие: «Составление общей заявки на приобретение спортивного инвентаря и оборудования по видам спорта»;

е) Мероприятие: «Проведение летних спортивно-оздоровительных сборов для воспитанников муниципального УДО за счет средств местного бюджета;

       ж) Мероприятие: "Проведение летних спортивно-оздоровительных сборов для воспитанников муниципального УДО за счет средств областного бюджета";

       з) Мероприятие: "Областная субсидия на укрепление материально-технической базы Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Фировская детско-юношеская спортивная школа (спортинвентарь)";

       и) Мероприятие: "Обеспечение укрепления материально-технической базы Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Фировская детско-юношеская спортивная школа (спортинвентарь)".

Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта» оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

 Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования  в сфере физической культуры и спорта», составляет 7862,0 тыс. рублей.

 Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования  в сфере физической культуры и спорта», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 2.

                                                                                                                 Таблица 2

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта», тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1 «Обеспечение развития учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности»

	Задача 2 «Формирование условий для развития спорта высших достижений»

	2018 г.
	2159,0
	517,6
	2676,6

	2019 г.
	1935,9
	656,8
	2592,7

	2020 г.
	1935,9
	656,8
	2592,7

	Всего: тыс. руб.
	6030,8
	1831,2
	7862,0